Universidade Federal do Paraná
Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas

Av. Prefeito Lothário Meissner, 632 - Jardim Botânico
CEP 80210-170 – Curitiba/PR - Fone: (41) 3360-4354

ATA DA 21ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 1
POLÍTICAS PÚBLICAS.  2
No dia dezenove de outubro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, reuniu-se na sala de 3

reuniões do Departamento de Economia, o Colegiado do Programa de Pós- Graduação em 4

Políticas Públicas, situado no Setor de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do 5

Paraná na Av. Prefeito Lothário Meissner, número seiscentos e trinta e dois, andar térreo. 6

Estavam presentes os seguintes membros: Prof. Fabiano Abranches Silva Dalto, Coordenador 7

do Programa, Prof. Huáscar Fialho Pessali, Prof. José Felipe Araújo de Almeida, Prof. Nilson 8

Maciel de Paula, Prof. Walter Tadahiro Shima, Prof. Alexsandro Eugênio Pereira, Profª Iara 9

Vigo de Lima, Prof. José Ricardo Vargas de Faria, ProfªNoela Invernizzi, Prof. Demian Castro, 10

Profª Carolina Bagattolli, Prof. Roberto Eduardo Bueno e os representantes discentes Alex dal 11

Gobbo Abi (Mestrado). O senhor presidente deu inicio à reunião extraordinária para discutir 12

sobre. 1) Solicitação de homologação da Eleição para coordenação e Vice-Coordenação do 13

Programa. Após apresentação da ata de Apuração de Votos onde declara-se vencedora a 14

chapa única composta pelos Professores Huáscar Fialho Pessali e Walter Tadahiro Shima, 15

para Coordenador e Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas 16

respectivamente. Após discussão, decidiu-se pela aprovação por unanimidade do ítem. O 17

Senhor Presidente encerrou a reunião, da qual, eu, Barbara Paes Spricigo, lavrei a presente 18

ata, que após lida e aprovada foi assinada por mim e pelo senhor presidente. Curitiba, 19 de 19

outubro de 2017. 20